[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 О внесении изменения в постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 19.02.2009 № 2/19 «О предоставлении льгот по арендной плате субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, за пользование помещениями, включенными в «Перечень имущества, предназначенного для передачи в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим  инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«25» ноября 2014 года

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», руководствуясь статьей 28 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 19.02.2009 № 2/19 «О предоставлении льгот по арендной плате субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, за пользование помещениями, включенными в «Перечень имущества, предназначенного для передачи в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства» следующее изменение:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить для субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства в городе Новокузнецке (далее - субъекты), кроме субъектов с приоритетным направлением «жилищно-коммунальное хозяйство», меру поддержки в виде льготы по арендной плате за пользование нежилыми помещениями, находящимися в муниципальной собственности, входящими в «Перечень имущества, предназначенного для передачи в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», в размере 30% от арендной платы, определяемой в соответствии с законодательством Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет по развитию предпринимательства и имущественным отношениям Новокузнецкого городского Совета народных депутатов (Еремин С.Ф.).

Председатель
Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

  С.И. Корнеев

Глава  города

  С.Н. Кузнецов
г. Новокузнецк

«1» декабря 2014 год
№ 15/149